
502308-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 502308-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εξοπλισμός παιδικής χαράς – Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού άθλησης, 
παιδικής χαράς και εκγύμνασης σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Δράμας»
OJ S 145/2025 31/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Email: bmoum@dimosdramas.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού άθλησης, παιδικής χαράς και εκγύμνασης σε 
κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Δράμας»
Περιγραφή: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού άθλησης, παιδικής χαράς, και εκγύμνασης 
σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Δράμας»
Αναγνωριστικό διαδικασίας: e851344a-996b-447c-912a-d9f2136a306c
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 37535200 Εξοπλισμός παιδικής χαράς

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34928400 Αστικός εξοπλισμός 34928200 Περιφράξεις 37415000
, ,  Αθλητικός εξοπλισμός 37442900 Πολυόργανα γυμναστικής 79132000 Υπηρεσίες 

πιστοποίησης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δράμα (EL514)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 405 132,50 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/502308-2025
mailto:bmoum@dimosdramas.gr


502308-2025 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Τίτλος: «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού άθλησης, παιδικής χαράς, και εκγύμνασης σε 
κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Δράμας»
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η αναβάθμιση πέντε (5) κοινόχρηστων χώρων του 
Δήμου Δράμας. Βασικός στόχος είναι η προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμών οι οποίοι θα 
αναδείξουν τους χώρους αυτούς, μετατρέποντας τους σε πόλο έλξης για τους κατοίκους της 
περιοχής αλλά και νέους επισκέπτες. Οι αναβαθμίσεις θα διαφέρουν από χώρο σε χώρο και 
διακρίνονται στις κατηγορίες: Αστικού εξοπλισμού, εξοπλισμών αθλητισμού εξωτερικού 
χώρου, εξοπλισμών παιδικής χαράς, οργάνων εκγύμνασης εξωτερικού χώρου, εξοπλισμών 
σκίασης και φωτισμού.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 37535200 Εξοπλισμός παιδικής χαράς

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34928400 Αστικός εξοπλισμός 34928200 Περιφράξεις 37415000
, ,  Αθλητικός εξοπλισμός 37442900 Πολυόργανα γυμναστικής 79132000 

Υπηρεσίες πιστοποίησης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δράμα (EL514)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 405 132,50 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Η πρόσβαση σε ορισμένα έγγραφα της σύμβασης είναι περιορισμένη
Πληροφορίες σχετικά με τα προστατευμένα έγγραφα διατίθενται στη διεύθυνση: www.
eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


502308-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 8.102,65€ ευρώ, ποσό που 
αντιστοιχεί στο 2% του ποσού της διακήρυξης χωρίς το Φ.Π.Α..
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 03/09/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 09/09/2025 09:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει 
ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή 
ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων 
συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 
και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης 
της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που 
δικαιολογούν το αίτημά του130 . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας 
αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες 
από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν 
η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες 
από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα 
επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση 
της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για 
την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την 
πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ



502308-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E80201.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΒΕΡΜΙΟΥ 2 & 1Ης ΙΟΥΛΙΟΥ
Πόλη: ΔΡΑΜΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 66100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δράμα (EL514)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΟΥΜΤΣΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
Email: bmoum@dimosdramas.gr
Τηλέφωνο: 2521350743
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.dimosdramas.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291

mailto:bmoum@dimosdramas.gr
http://www.dimosdramas.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu


502308-2025 Page 5/5

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: b85b9908-3a0e-4570-942a-c2c17b404495  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 30/07/2025 04:27:02 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 502308-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 145/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 31/07/2025

https://op.europa.eu

		2025-07-30T22:09:25+0000




